Pro obitu domini Girardi abbatis. — v sol.

Pro pitancia diei assumptionis Beate Marie. — x sol.

*Mauzaises*<sup>1</sup>.

Prior de Mausezia pro obitu de Girardi, primi abbatis hujus loci.  
— v sol. tur.

Pro pitancia diei assumptionis Beate Marie. — x sol.

*Le Bouchet*<sup>2</sup>.

Prior Sancti Thome de Bocheto debet pro pitancia diei assumptionis  
Beate Marie virginis. — iv sol.

*Le Buc*<sup>3</sup>.

Prior Sancti Johannis de Busco pro pitancia diei assumptionis  
Beate Marie. — iii sol. tur.

*Le Gonzay.*

Prior Sancti Iohannis de Gonceto pro pitancia diei assumptionis  
beate Marie. — xii sol.

*Felyns*<sup>4</sup>.

Prior Sancti Dyonisii de Felyns pro pitancia diei assumptionis  
Beate Marie virginis. — iii sol.

Bibliothèque Nationale, MSS. 10104, f. 141.

<sup>1</sup> Louville-la-Chenard (Eure-et-Loir).

<sup>2</sup> Paroisse de Roinville-sous-Dourdan (Seine-et-Oise).

<sup>3</sup> Paroisse de Neaufle-le-Châtel (Seine-et-Oise).

<sup>4</sup> Flins-Neuve-Église, canton de Houdan (Seine-et-Oise).

## DLXIX

xvi<sup>e</sup> siècle.

*Autre état des revenus affectés à la nourriture des religieux.*

Hii sunt redditus quos habet conventus de Josaphat ad pitanciam de elemosinis fidelium.

Pro domino Gaufrido de Botineio, ii sextarios bladi, assignatos apud Ponceia, in quadam rota molendini.

Pro domina Eustachia et pro domina Amelina de Chuine, iii<sup>or</sup> sextarios bladi, Carnoti apud pontem magnum assignatos.

Pro domino Johanne de Secherville, iii sextarios bladi percipiendos in granchia sua de Secherville, in decollatione sancti Joannis Baptiste, per manum grangiarii de Secherville.

Pro domina Sedilia de Groignel, i sextarium bladi apud plateam.

Pro Guillelmo, marito suo, unum sextarium apud Groignel; et pro Nicholao de Mestenon, i sext. apud Petras.

Pro Amelina de Sancto Piato, i sextarium annone in granchia sua de Sancto Piato.

Pro Nicholao de Ulmeto, iii minas bladi et iii avene apud Ulmetum capiendas.

Pro Raginaldo de Limoron habemus decimam de Froovilla.

Pro Theophania de Limoron <sup>1</sup> decimam de Froovilla et de Ninarvilla valentem ii modios.

Terram et domum et censem apud Genervillam valentes duos modios.

Campipartem et terram et censem apud Quinque-Ulmos valentes xl<sup>iiii</sup> sextarios bladi et avene,

In parrochia de Ablivis decimam impignoratam pro xviii libris.

<sup>1</sup> Après Limoron les mots : *decimam de Generville* qui se trouvent dans le manuscrit sont supprimés par des points souscrits.

Apud Bourvillam quartam partem grosse decime valentem unum sextarium

Pro Stephano Chardonel, v solidos census in vico Berchoit.

Pro Bartholomeo Peilecoc et pro Johanne filio ejus, viii solidos, per manum illius qui domum illorum possidebit.

Pro Johanne sutore iii<sup>m</sup> solidos super quodam stallo sito in foro comitis.

Pro domina Aalina (*sic*) de Petris, v solidos capiendos apud Gasteles.

Pro defuncto Alardo et pro Hugone de Puteo, patre ejus, x solidos in domo sua de Tivas.

Pro Guarino de Boier vi solidos.

Monachi albi de Vallibus de Sarnei, xx solidos in die S. Augustini pro domino Philippo de Leugis.

In censibus de Leugis xl solidos, scilicet xx solidos pro domino Milone, x sol. pro domino Gaufrido de Leugis, et x solidos pro domina Margareta de Leugis.

Pro domina Margareta de Tachenvilla, iii<sup>m</sup> solidos et v denarios annui census apud Penchet cum omni jure suo, ad eumdem censem pertinente.

Pro defuncta Avelina de Moillenc, v solidos annui redditus capiendos super domum Johannis Chochet de Mollent.

Pro defuncta Agneta uxore Simonis Laisie, x solidos super quodam aladio apud Tiverval, in crastino omnium sanctorum.

In octavis beati Dionysii, apud Longum Saltum, x et iii<sup>m</sup> solidos et octo denarios annui census cum omni jure suo ad quem censem emendum abbas Johannes contulit conventui xxx libras..... concessit conventus quod in die anniversaria obitus ejusdem abbatis decem solidos habebit ad pitanciam dictus conventus.

Hec debent priores conventui singulis annis ad pitanciam. Prior de Cornolio : l solidos parisienses ; prior de Sancto Laurentio : xv solidos parisienses ; prior de Brucia : xx sol. paris. — prior de Felins : v solid. paris. — Prior de Daveron : xv sol. paris. — prior de Busco : v solidos Prior de Tredecimventis : v solidos ; — prior de Munellis : xv solidos

— item prior de Daveron v sol. paris. ; pro defuncto Roberto de Sau-marches ; — prior de Faveroliis : x sol., — prior de Ulmeto, — v sol.

Bibliothèque nationale, Ms. 10104, fol. 87 v°.

## DLXX

xvi<sup>e</sup> siècle.

*Revenus du prieuré de Davron.*

Plebs tibi, laude pia.

Hi sunt redditus qui debentur conventui de Daverone annuatim ad pitantiam.

Pro defuncto Vitalli de Tibervalli, habemus iii solidos et unum den., super terra de Furcis capiendos.

Pro defuncta Juliana, ii sol. quos duo filii canonici de Pixeio, Nivardus scilicet et Gauterius donaverunt.

Pro defuncta Hubelina, matre Golleni, quondam abbatis nostri, ii solidos.

Pro defuncta Avelina, matre Joscelini, monachi nostri, iii sol. super domum Johannis Cochet, de Mellento, singulis annis capiendos.

Pro defuncto Hugone de Torni, in torculari suo de Vernolio, unum modium vini et ii sext.

Pro defuncta Maria, super terram de Fauvel, xviii den.

Pro defuncta Hildeardi, matre Gaufridi de Tessencort, vi denarios et i sextarium avene.

Pro defuncta Petronilla, ii sol, in censibus hujus ville capiendos.

Pro defuncto Rogerio Haspel, iii sol.

Pro defuncta Helois, xii den.

Pro defuncto Briceo de Chavernuil, xii den.

Pro defuncto Matheio de Tibervalli, dimidiam quartam olei.

Pro defuncto Golleno du Bois, ii sol, super terram suam juxta fossata aux Endis sitam capiendos.

Pro defuncto Heriberto de Briencort, v sol. per manum prioris de Corneleia reddendos.

Pro defuncto Nicholao de Torni, v sol., per manum Guillermi, fratris sui, reddendos.

Pro defuncta Bonafemina, unam minam bladi.

Pro defuncta Hersendi, i minam bladi.

Pro defuncto Simone de Cousances, ii sol. in terra de Prata Augis capiendos

Pro defuncto Guillelmo Reg., i sextarium vini in vinea sua capiendum annuatim.

Pro defuncto Simone , comite Ebroicarum, habemus x sol. in præfectura Bordere ad pitanciam.

Quicumque hos redditus substraxerit vel furtive detinuerit, anathema sit, amen.

Biblioth. de l'Arsenal, ms. 933, f°. 82. v°. Publié dans les *Obituaires de la province de Sens* : tome II, Diocèse de Chartres, p. 278.

## DLXXI

10 juin 1521.

*Formule du serment prêté à l'abbé de Josaphat par des curés dépendant de l'abbaye.*

Sequitur forma juramenti consuetudine immemoriali approbata quam ecclesiarum nostrarum parochi, alias rectores, super sancta Die evangelia nobis prestare et in violabiliter observare tenentur, ubi primum abbatis nostri presentatione premissa ipsis a superiore provisum fuerit de hujusmodi beneficiis curatis — Quam formam ex antiquis rector ecclesiarum nostrarum parochialium chirographis (que modo in archivis bibliothecae nostre extant) digitis ipsorum descriptis et signatis deprompsimus.

Ego Mathurinus Bediou presbyter, rector parrochialis ecclesie Sancti Arnulphi de Nemoribus, Carnotensis diocesis, juro et promitto, per sancta Dei evangelia, me exigitum honorem et reverentiam venerabili, in Christo patri ac domino domino Andree de Montani, alias David, humili abbatи beate Marie de Josaphat, O. S. B. Carnot, diocesis, et omnibus religiosis ejusdem abbatie ac eorum successoribus, tanquam veris patronis dicte parrochialis ecclesie Sancti Arnulphi de Nemoribus, nec non meis pro viribus jus patronatus eorumdem omniaque jura prefatae ecclesie parrochialis et monasterii, Deo optimo maximo bene juvante conservaturum. Actum in dicto monasterio de Josaphat, presentibus ibidem viris religiosis fratre Johanne de la Lande, priore claustral et de Ulmeto; fr. Michaele Mesgret, priore de Verdoys; fr. Egidio Germont infirmario, et multis aliis religiosis ejusdem cenobii, nec non Renato Bersil et Thoma le Bastonnite, testibus fide dignis ad premissa vocatis et rogatis, quarto idus junii anno christiane religionis M<sup>o</sup> quingentesimo vicesimo primo, teste signo meo manuale hic opposito anno et die suprascriptis<sup>1</sup>.

M. BEDIOU.

Ms. 10104, f. 143.

<sup>1</sup> Suivent d'autres serments semblables prêtés par :

Johannes Bucart, prestre, curé de Sainte Geneviève de Fucherolles à Jacques Terrail, abbé; présents : Jehan de la Lande, prieur claustral et de Ulmeto, Johanne Guinebault, priore de Limoron (1522, 15 janvier).

Jean Larchier, capellanus capelle SS. Trinitatis de Ellevilla, à Jacques Terrail, abbé... etc. ... (1522, 20 mars).

Jean Larchier, rector ecclesie parrochialis S. Clodoaldi de Flins, à Jacques Terrail, abbé; présents : Johannes de la Lande prior claustral et de Ulmeto, fr. Michael Mégret, prior de Verdoys (1523, 16 novembre).

Michel de Gives, rector ecclesie parrochialis Sancte Marie de Formetot, Jacobo Terrail abbatи (1523, 16 février).

Guy Joudart, rector ecclesie Sancti Piatи; Jacobo Terrail abbatи (1523, 8 mars).

Stephanus Chauvin, rector ecclesie parrochialis Sancte Marie de Gays; Ludovico Millet abbatи beate Marie de Josaphat... presentibus... Gades et Bartholomeo Ducesne - ... Patin, Johanne Goret (1543, 8 octobre).

## DLXXII

1164, 13 mars. Josaphat.

Don par le chevalier Engenold du Coudray, de la moitié du moulin d'Illiers  
(ou Longsault)

*De pacto molendini d'Illiers (quod nunc dicitur Longsaultz) factum  
per Robertum episcopum Carnotensem.*

Ego Robertus, Dei gratia Carnotensis episcopus, notum esse volo omnibus Dei fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod Engenoldus miles de Coldreto, cum antea cum Roberto, tum priore de Haverlu, assensus uxoris sue et heredum suorum unanimiter convenissent, tandem venit in capitulum Sancte Marie de Josaphat et, me presente, presentibus etiam Wlleberto, abbate, et toto conventu ejusdem loci, et clericis et laicis, ait : Ego Engenoldus, pro salute anime mee et parentum meorum et heredum, dono in perpetuum et concedo huic sancte ecclesie dimidiā partem molendini mei de Illeiis. Sic : fratres hujus loci predicti molendini expensas, cum opus fuerit, per medium sustinebunt, et in omnibus quecumque erunt molendini et dispositionibus et emolumentis et proficuis et fructibus et piscationibus, tam in ipso molendino quam in toto beso molendini, participes erunt per medium, nichilo illis pro me, nichilo mihi pro illis dato. Cumque hoc dixisset de prenotato dono, per cultellum quemdam me investivit, et nos investivimus abbatem Wllebertum. Hec autem ut in perpetuum rata essent, ad postulationem tam ipsius Engenoldi quam dicti abbatis et conventus de Josaphat, scripto commendavimus et per cirographum diviso nostro fecimus communiri ; audientibus et videntibus toto sancto conventu de Josaphat et clericis nostris : Briencio capellano nostro, magistro Petro, Oddone ; militibus : Bertelai, Willemo qui cum Engenoldo venerant ; laicis : Hugone, Willelmo, Rogero, Garino, Radulfo, Garino Blundel, Giroldo, Daniele, Briencio, Herberto, Menerio, et aliis pluribus. Voluntarium autem assensum Marie uxoris